
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14.02.2024 м. Ужгород   № 37 

 

Звіт про роботу управління у справах 

культури, молоді та спорту за 2023 рік 

 

 Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Регламенту виконавчого комітету та виконавчих органів 

Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу управління у справах 

культури, молоді та спорту за 2023 рік, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Звіт про роботу управління у справах культури, молоді та спорту за 2023 

рік взяти до відома (додається). 

2. Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

 

Міський голова   Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт  

про роботу управління у справах культури, молоді та спорту  

за 2023 рік 

 

Протягом звітного періоду управління у справах культури, молоді та 

спорту, підвідомчі установи - заклади культури і спорту працювали відповідно 

до затверджених планів. Події у цих закладах відбувалися з урахуванням вимог 

воєнного стану.  

Мережа закладів культури міста складає: 2 мистецькі школи (комунальний 

заклад «Ужгородська музична школа № 1» Ужгородської міської ради та 

комунальний заклад «Ужгородська школа мистецтв» Ужгородської міської 

ради), комунальний заклад «Ужгородська публічна бібліотека» Ужгородської 

міської ради, комунальний заклад «Ужгородський міський центр дозвілля – 

будинок культури» Ужгородської міської ради.  

Відділом культури проведено планові заходи до державних та місцевих 

свят, відповідно до Програми відзначення в місті Ужгород державних та 

місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам’ятних дат та інших заходів на 

2021-2023 роки (до Дня Соборності України, Дня вшанування учасників 

бойових дій на території інших держав, Дня Героїв Небесної Сотні, урочистості 

з нагоди річниці від дня народження Т.Г. Шевченка,  відзначення річниці 

проголошення Карпатської України, відзначення річниці аварії на 

Чорнобильській АЕС, відзначення Дня пам’яті жертв політичних репресій,  Дня 

Конституції України, Дня Державного Прапора України, Дня Незалежності 

України, Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, Дня захисника і 

захисниць України, Дня гідності та Свободи, Дня пам’яті жертв голодомору 

тощо). 

 Організовувалися урочистості, благодійні концерти та локальні заходи-

акції на підтримку ЗСУ (презентації, онлайн-конкурси, арт-пленери, виставки 

учнів та викладачів образотворчого відділення школи мистецтв, літературні 

години, тематичні вечори у бібліотечних установах, в тому числі заходи для 

внутрішньо переміщених осіб). 

У січні 2023 року узято участь у організації та проведенні благодійного 

заходу для дітей переселенців «Амбасадор Дитинства». 

З метою популяризації дитячо-юнацького фортепіанного виконавства, 

виявлення та підтримки талановитих піаністів спільно із Ужгородською 

музичною школою №1 організовано та проведено ІІI Відкритий конкурс юних 

піаністів імені М.С. Валковської.   

Для об’єднання різних хорів та інституцій у заклику до миру за допомогою 

хорового співу, консолідації українського суспільства, виховання патріотизму і 

духовності українського народу узято участь у організації і проведенні 

благодійного заходу - Міжнародному хоровому флешмобі «Хори за мир» 

(«Choirs for Peace»).  

Узято участь у організації та проведенні танцювального чемпіонату 

«Get2Groove». 



 Організовано та проведено спільно із Ужгородською публічною 

бібліотекою патріотичний марафон «З Україною в серці». 

 За участі відділу культури на базі Ужгородської музичної школи №1 

проведено відкриту музично-теоретичну олімпіаду ім. Надії Затіної. 

З метою естетичного виховання дітей та молоді, за сприяння відділу  

культури,   проведено  конкурс «Фестиваль вуличного піаніно» у рамках Дня 

Незалежності України. 

Спільно із БФ «Карітас-Caritas» проведено благодійні фестивалі  

«Мироліто» до Дня захисту дітей та «Золото літ» до Дня людей похилого віку. 

Влітку 2023 року започатковано  проведення мистецького заходу «Мелодії 

над Ужем» за участі як професійних, так і аматорських колективів і окремих 

виконавців. Відтак, організовано та проведено низку концертів просто неба.  

Вже традиційно проведено конкурс та визначено лауреатів міської премії 

імені Петра Скунця.  У 2023 номінантами стали: 

у номінації «Краєзнавча література»: 

- Борис Жулканич за книгу «Ужгородський некрополь Калварія. Відкрита книга 

пам’яті»; 

- Василь Коцан за книгу «… А я свою вишиванку д’серцю пригортаю …»  

у номінації «Альбомне видання»: 

- Людмила Корж-Радько за альбом «Людмила Корж-Радько».  

Лауреатів нагороджено дипломом, почесним знаком та премією у розмірі 

20 тис. грн. кожного. 

У вересні проведено ряд урочистих та мистецьких заходів до Дня міста 

(урочисте зібрання, мистецький захід «Палітра Ужгорода», вуличну інсталяцію 

світлин міста та виставку народних костюмів Закарпаття). 

У рамках Дня міста, з 13 по 18 вересня 2023  року, відбувся відкритий 

мистецький захід - Міжнародний фестиваль моновистав «Монологи над Ужем», 

що проводиться з метою збереження та популяризації української культури, 

розвитку театрального мистецтва, сприяння інтеграції українського 

національного мистецтва у світовий культурний простір та розширення творчих 

культурних зв’язків. 

З метою підтримки книговидавничої справи українською мовою, сприяння 

у виданні друкованої продукції українською мовою провідних митців краю, 

привернення уваги громадськості до творчості Креміня Дмитра Дмитровича - 

українського поета, публіциста, есеїста, заслуженого діяча мистецтв України, 

лауреата Національної премії України ім. Т.Г. Шевченка,  відповідно до 

Програми розвитку української мови в усіх сферах суспільного життя 

Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки,  управлінням 

закуплено книжкове видання творів Дмитра Креміня «Мовчання волхвів» (100 

шт.)  на суму 50000 грн. 

За кошти міського бюджету, у тому числі виділені для реалізації  

Програми розвитку української мови в усіх сферах суспільного життя 

Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки, було також 

придбано 886 книг та журналів на суму 195 000 грн. для поповнення фондів 



бібліотек Комунального закладу «Ужгородська публічна бібліотека» 

Ужгородської міської ради.  

У вересні узято участь у проведенні Карпатського Гірського 

Міжнародного Кінофестивалю. 

 З метою популяризації української мови придбано книжкове видання- 

збірку «Петро Скунць у колі сучасників» (100 шт. на суму 35 тис. грн.), книги 

«Ужгород. Рідне місто моє» Людвіга Філіпа - історика, краєзнавця, 

релігіознавця, музеолога (65 шт. на суму 14950 грн.). 

Проведено урочисті та національно-патріотичні заходи з нагоди 

відзначення Дня захисника і захисниць України (урочисте покладення квітів  на 

Пагорбі Слави 01 жовтня 2023 року та встановлення вуличної інсталяції 

«Героям слава!» з портретами загиблих захисників України на пл. Ш. Петефі).  

Проведено урочистості до професійних свят працівників галузі. 

Придбано світлову конструкцію цифри «4» для фотозони «Ужгород 2024». 

У 2023 році започаткована одноразова грошова   винагорода (премія) за 

досягнення у галузі культури і мистецтва міста Ужгорода. Відтак, грошовою 

винагородою у поточному році відзначено 37 діячів культури і мистецтва, 

творчих людей міста-переможців конкурсів, фестивалів різних рівнів. 

Узято участь у організації та проведенні ХХ ювілейного міжнародного 

фестивалю класичної та сучасної музики «Музичне сузір’я Закарпаття». 

Організовано та проведено заходи до різдвяно-новорічних свят: Дня 

Святого Миколая, запалення вогнів міської новорічної ялинки, придбано дитячі 

подарунки, організовано ряд новорічних вистав для дітей різних категорій, 

кінопокази, різдвяні коляди, пленери, майстер-класи тощо. 

Проведено фотоконкурс світлин та виготовлено календар «Ужгород 2024».  

З метою приведення пам’яткоохоронної справи на території міста Ужгород 

у відповідність до чинного законодавства, виготовлено облікову документацію 

на об’єкти культурної спадщини: 

- Будинок правління Ужгородського комітату (мур) 1809 року охоронний   

№ 166 , ( пл. Жупанатська, 3);  

- Амбар та винний погріб 1781 року спорудження (вул. Ференца Ракоці, 2 ) 

охоронний № 1107-Н (1107); 

- Садибний будинок в мікрорайоні Радванка (мур), кінець 16 сторіччя 

спорудження, охоронний №167 (вул. Іштвана Дєндеші, 8); 

- Будинок СШ 1, ( наб. Незалежності,4); 

- Ротонду – пам'ятку архітектури національного значення. 

Відділом молоді та спорту управління у справах культури, молоді та 

спорту Ужгородської міської ради у 2023 році спільно з федераціями з видів 

спорту, громадськими спортивними організаціями була проведена відповідна 

робота з розвитку фізичної культури та спорту серед різних верств населення.  

На даний час в місті діє 59 фізкультурно-спортивних клубів, з них один 

професійний клуб з олімпійського виду спорту – гандбольний клуб «Карпати». 

Також у різних чемпіонатах, Кубках та першостях України у різних вікових 

категоріях виступають спортсмени баскетбольного клубу «Ужгород», 



ватерпольного клубу «Ужгород», волейбольних команд «УжНУ» (чоловіки) та 

«Медея» (жінки) тощо. 

 У місті, на громадських засадах, діють федерації з різних видів спорту. 

Найбільш активно працюють федерації баскетболу, волейболу, плавання, 

дзюдо, футболу, водного поло, боксу, легкої атлетики, шахів, художньої 

гімнастики, кікбоксингу, карате, таеквон-до, важкої атлетики та ін. 

Протягом року проведені наради з головами федерацій, клубів, 

директорами спортивних шкіл та спортивних споруд про стан фізичної 

культури та спорту в місті і завдання щодо його покращення. 

 Незважаючи на надскладну ситуацію в Україні у 2023 році відзначалася 

активність у роботі спортивних організацій міста. В організаційному зрізі 

можна відзначити локальні турніри, які проходили на території міста, а саме: 

першості, кубки, чемпіонати та відкриті турніри м. Ужгород.  

 У 2023 році було проведено 91 міський, 12 обласних, 24 всеукраїнських 

змагань та турнірів у обласному центрі з різних видів спорту. Серед них: 

- чемпіонат Ужгорода з кікбоксингу; 

- відкритий чемпіонат Ужгорода та Кубок України з більярдного спорту; 

- ІІІ відкритий всеукраїнський турнір з волейболу серед юнаків 2006 та  

2007 рр.н. пам’яті Володимира Созанського; 

- VIII всеукраїнський футбольний турнір пам’яті дитячого тренера 

Володимира Пінковського серед спортсменів 2013 р.н.; 

- відкрита першість м. Ужгород з плавання; 

- змагання чемпіонату України з баскетболу серед чоловічих команд; 

- XI міжнародний турнір з футболу «Carpathia Cup» серед спортсменів 2015 та 

2016 рр.н.; 

- Кубок України з важкої атлетики; 

- Закарпатський етап всеукраїнського турніру з фехтування на шпагах «Дитяча 

ліга Миронюка В.В.» серед юнаків та дівчат «Горець-2023»; 

- чемпіонат України з художньої гімнастики серед спортивних клубів та у 

групових вправах; 

- XXVII міжнародний турнір з футболу пам’яті видатного футболіста, першого 

ЗМС на Закарпатті М. Михалини серед спортсменів 2014-2016 рр.н.; 

- відкритий чемпіонат Асоціації гирьового спорту України; 

- ІІІ всеукраїнський відкритий турнір з дзюдо «Randory Spring Cup» серед 

кадетів та кадеток U-16; 

- відкритий чемпіонат м. Ужгород з повітряної гімнастики «Magic Air»; 

- відкритий чемпіонат м. Ужгород «Закарпатське ведмежа» з кіокушинкай 

карате серед дітей 2015-2017 рр.н.; 

- чемпіонат України з петанку; 

- кваліфікація та І-VII тури Ужгородської футзальної ліги; 

- Кубок України з велоспорту-маунтенбайку; 

- відкритий Кубок Ужгорода з легкої атлетики; 



- Всеукраїнський турнір з гандболу «Ужгородська Сакура-2023» серед команд 

дівчат 2009-2010 рр.н. та юнаків 2011-2012 рр.н.; 

- відкритий турнір турнір з повітряної акробатики «Pole Dance Showdown»; 

- V літня гімназіада області зі спортивного орієнтування; 

- традиційна легкоатлетична естафета серед молоді міста до Дня вишиванки; 

- Ужгородська волейбольна ліга серед чоловічих та жіночих команд; 

- чемпіонат України з Кіокушин БуДо карате; 

- Всеукраїнський благодійний турнір з футболу серед юнаків 2008-  

2009 рр.н. «ICG for Ukraine»; 

- фінал чемпіонату України з водного поло серед юнаків та дівчат 2011 р.н. та 

молодші; 

- міжнародні турніри з кікбоксингу та боксу; 

- турніри з волейболу серед чоловічих команд, присвячені пам’яті  

О. Дорошка, Я. Безушко, А. Ковача; 

- футбольний турнір для ромської громади та ВПО; 

- спортивний фестиваль, присвячений Дню фізичної культури та спорту, 

показові виступи з різних видів спорту;  

- Кубок України з флаг-футболу; 

- футбольні турніри серед команд мікрорайонів м. Ужгород з нагоди 

різноманітних свят; 

- «Кубки Мера» з футболу та тенісу; 

- першості та чемпіонати міста з волейболу, футболу, баскетболу, кікбоксингу, 

легкої атлетики, плавання, шашок, шахів, більярду та ін. 

Збірні команди міста приймали участь у 15 обласних, 38 всеукраїнських та 

7 міжнародних змаганнях, які проходили в інших містах України та за її 

межами. 

Також, у 2023 році діяла Програма розвитку фізичної культури та спорту в 

м. Ужгород на 2022 - 2024 роки. 

Разом з управлінням освіти Ужгородської міської ради, методоб’єданням 

вчителів фізичного виховання була розроблена та прийнята програма 

проведення спартакіади школярів міста, положення про проведення масових 

змагань «Веселі старти», «Олімпійські надії» та багатоступеневих змагань з 

ігрових видів спорту. У всіх навчально-виховних закладах здійснюється 

комплекс оздоровчих заходів, як «Дні здоров’я» та ін.  

Координатором дій по розвитку дитячо-юнацького спорту в місті є 

комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа №1 м. Ужгород» 

Ужгородської міської ради.  

Управлінням спільно із КЗ «ДЮСШ №1 м. Ужгорода» та іншими 

спортивними організаціями до державних свят постійно проводяться змагання 

серед різних верств населення, в т.ч. і серед ветеранів.  

Спортсмени м. Ужгород показали високі результати у 2023 році. Серед них 

– 15 найкращих спортсменів міста отримуватимуть у 2024 році щомісячну 

стипендію у розмірі 3000,00 грн. (загалом на стипендію виділено 540 000,00 



грн.). 151 спортсмен та 48 тренерів з 30 видів спорту за підсумками 2023 року 

отримали одноразову грошову винагороду на загальну суму 800 000, грн. 

З 15 призначених стипендій за 2023 рік одну стипендію отримав 

представник ОДЮСШ осіб з інвалідністю. 

Відповідно до Програми «Молодь міста Ужгород» на 2022-2024 роки 

у 2023 році з метою підтримки молоді професійно-технічних та вищих 

навчальних закладів, мистецьких шкіл м. Ужгород, які успішно навчаються, 

проводять наукові дослідження, здійснюють науково-технічні розробки, 

досягли значних результатів у культурно-мистецькій галузі та беруть активну 

участь у громадському житті міста вп’яте проведено конкурс та визначено 

преміантів з числа обдарованої молоді міста. Премію вручено трьом 

переможцям. 

Надано підтримку та взято участь у організації та проведені: 

- організовано та проведено молодіжний захід - брейншторм та екскурсію на 

завод дикої води «Крайна»; 

- взято участь в організації та проведені молодіжних заходів з нагоди 

відзначення 111 річниці Першої Пластової Присяги в м. Ужгород; 

- взято участь в організації Міжнародної конференції молодих вчених та 

аспірантів «ІЕФ-2023»; 

- взято участь в організації пізнавального краєзнавчого квесту з елементами 

спортивного орієнтування «Family adventures» для сім’ї та молоді; 

- організовано та проведено відкритий міський захід для молоді: «Вечір без 

цензури. Як потрапити в топові міжнародні компанії, якщо ти з Ужгорода?» 

за участі - маркетинг-директора Bolt у країнах Східної Європи – Сергія 

Костя; 

- забезпечено послуги друку тематичних світлин, для участі у презентації 

молодіжного фотопроєкту «Щастя»; 

- організовано 02 червня 2023 року перегляд фільму «Гра на пониження» 

просто неба для молоді та подальшим обговоренням фільму з 

брейнштормом; 

- взято участь у проведенні молодіжного, навчально-патріотичного заходу до 

Дня Української Державності; 

- взято участь у проведенні другого і третього благодійного велозаїзду «Big 

City Ride» 28 липня та  27 серпня 2023 року; 

- взято участь у проведенні благодійного, молодіжного, інтелектуального 

заходу «SHO? ШО? SHOW?» 05 вересня 2023 року в Закарпатському 

обласному краєзнавчому музеї імені Тиводара Легоцького Закарпатської 

обласної ради  м. Ужгород; 

- організовано та проведено молодіжний інтелектуальний захід «Ужгородські 

пригоди: вікторина з історії та культури міста» на площі Театральній до Дня 

міста. 

-  долучилися до проведення молодіжного заходу кіношкола «Скалка» в 

приміщенні «Ужгородського замку» м. Ужгород, вул. Капітульна, 33; 



- участь у презентації молодіжного фотопроєкту «Насилля»; 

- організовано захід для молоді: «Фінансовий менеджмент» за участі спікерів 

Іванки Куртик (фінансова директорка Української академії лідерства) та 

Роберта Довганича (викладач Закарпатської академії мистецтв, аспірант 

Львівської академії мистецтв, науковець, фотограф, подкастер);  

- забезпечено придбання флеш накопичувачів та щоденників для відзначення 

кращих фоторобіт учасників фотоконкурсу на тему «Моє місто майбутнього» 

в рамках проведення мандрівного фестивалю про права людини 

«DOCUDAYS»; 

- забезпечено участь представників Ужгородської молодіжної ради у ХІІ 

Форумі розвитку громадянського суспільства «Що дасть нам силу»  та 

Форумі Волонтерської стійкості у  м. Київ; 

- організовано спільно із Ужгородським біговим клубом благодійний забіг до 

Дня Святого Миколая «Пробіжи-Допоможи»; 

- організовано спільно з ГО «Європейська школа» молодіжну конференцію 

«BALANCE життя в умовах війни». 

Усі культурно-мистецькі, спортивні та молодіжні заходи, які проводилися 

управлінням висвітлювалися у засобах масової інформації, fb-сторінках та на 

сайті Ужгородської міської ради. 

Управлінням у справах культури, молоді та спорту готувалися проєкти 

рішень виконкому та сесії Ужгородської міської ради, розпоряджень міського 

голови з питань, що належать до відання управління.  

Через систему АСКОД у 2023 році опрацьовано 1296 листів, 23 

інформаційні запити, 70 звернень громадян та 172 нормативно-правових 

документів. Управлінням підготовлено 1057 відповідей у тому числі 

ініціативних листів. 

 

 

 

Начальник управління у справах 

культури, молоді та спорту             Алла ЧЕРНОБУК 

 


